Curate igitur, o cives, fidem in primis Patri nostro coelesti eiusque 
Filio, Domino et Salvatori nostro Ihesu Christo, debitam. 

Deinde curate, cives Budenses, similiter et Pestienses, comunem et 
quidem christianam libertatem, turn antiquam, turn eciam per Serenissi
mum Principem et Dominum. Dominum Ferdinandum, Romanorum, Hun
gariae et Bohemiae Regem, etc., Dominum nostrum clementissimum, re· 
cens donatam et iam manibus fratrum vestrorum habitam. Cuius quidem 
novae libertatis vigore vos presertim, Budenses, asciti estis in coetum 
veterum Regni Hungariae nobilium et per hoc exempti estis ab omni de· 
cimarum, frumenti et vini solucione, quae hactenus magna thirannide a 
vobis exactae sunt, item exempti estis ab omni solucione census ac tri
buti, precipue autem peccuniae vadalis, quam olim nautae Pestienses in 
traiectu Danubii eciam a pueris vestris exigere solebant. 

Item donaciones omnes, quas Serenissimus quondam Rex Ioannes 
utriusque civitatis incolis, tam scilicet communitati quam privatis perso
nis, intra et extra muros facere dignatus sit, prefata Regia Maiestas Ro
manorum, Hungariae, Bohemiae etc., ut christianum Principem decet, 
citra aliorum iniuriam solidissime confirmavit. Episcopatui enim Vespri
miensi pro decimis Budensibus, nautis item Pestiensibus pro peccunia 
traiectus, generaliter vero omnibus, quorum interest, pro premissis omni-
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bus donacionibus Sua Maiestas Regia iustam compensacionem sese datu
rum sanctissime promisit. 

Nos item Wilhelmus, Liber Baro in Rogendorff et in Mollenburg, 
expedicionis Hungaricae Regie Maiestatis Comissarius GeneraUs etc., no
mine et authoritate dicti Domini nostri Regis, qua nunc assecuramus vos, 
refundens vobis omnia damna vestra, quae vos, o cives, in vineis aliisque 
bonis vestriF hac obsidione a nostris comilitonibus accepistis, si comodo 
publico vestroque et vestreque omnium saluti tempestive consulueritis; 
alioqui sciatis nos, divino auxilio freti, obsidionem hanc solvere minime 
velle, donec civitas ista capiatur. 

Erigite itaque, o cives, erigite et quidem mature erigite aures ve
stras, vanisque omnium hominum pollicitacionibus contemptis, haec dona 
Dei prememorata vobisque praeter vestram opinionem oblata nolite re
icere. Nolite reicere, alioqui procul dubio peribitis omnes, peribitis omnes, 
peribitis omnes. 

Libertas, o cives, libertas antiqua, libertas nova, libertas recens do
nata et confirmata libertas. Datum in castris regiis ad obsessam Budam 
positis, feria secunda post festurn Sanctae et Individuae Trinitatis, anno 
Domini 1541.